Urkunde über die Theilung Samlands und der frischen Nehrung. 
Elbing, 1258 Mai 3.

A: Abschrift im Handfestenbuch Nr. 7 (A 194) Blatt 59 bis 62. St.-A. 
Königsberg. B: Abschrift im Quartanten „Handfesten des Bisthums Sam

land“ (A 199) Blatt X und XI. St.-A. Königsberg.

Frater Gerhardus1) de Hirtczperg vicepreceptor fratrum 
domus Theutonicorum sancte Marie2) in Pruscia universis pre
sentem paginam inspecturis salutem in nomine Jhesu Christi. 
Ex tenore presentis pagine capiat memoria tarn presencium quam 
futurorum, quod fratres nostri de Pruscia et nos terram Sam- 
biensem infra exteriores saltus sive indagines, sicut de iure 
tenebamur, racionabiliter et iuste divisimus in tres partes et 
Nergiam similiter, quam dominus episcopus Sambiensis ad episco- 
patum suum asseruit et allegavit pertinere, allegacioni sue satis- 
facientes ipsam divisimus hac condicione interposita, quod fratres 
nostri vel alii quicunque a iure suo, quod in ipsa Nergia cum 
iam dicto domino Sambiensi episcopo divisa habere noscuntur 
vel habere debent, non cadant vel elongentur. Parcium itaque trium 
supradictarum terre Sambiensis una tercia pars est: ^Quedenow3) 
excepto dimidio miliari,4) quod ab hac5) divisum est, Lowbuche,6) 
Arys, Erino,7) Weysken,8) Blodewe, Geydowe,8a) Pelsemoter, Glaw- 
sothemoter,9) Sabenowe,10) Mandytyn, Sunecolowach,11) Prey- 
butten12) villa, Werthelen13) villa et pars illa que iacet sub Boyan et 
triginta funiculi in silva Wogrin14) qui adiacent proximi Snutene 
graniz15) et in Nergia septem funiculi proximi septem funiculis 
pertinentibus ad Velowe, item16) in Nergia triginta funiculi 
proximi XXX a funiculis pertinentibus ad Velowe, item in 
Nergia dimidium miliare proximumltriginta funiculis pertinenti- 

1) Gyrhardus dictus B. 2) sancte Marie Theuton. B. 3) Quedem-
nowe B. 4) miliari dimidio B. 5) hoc B. 6) Lowbuthe B. 7) Ereyno B.
8) Weyskyn B. 8a) Blodewe Geydowe fehlt A. 9) Glausotemoter B. 10) Sabe-
nouwe B. 11) Sunekolowach B. 12) Prebutyn B. 13) Werchele B.
14) Wogrym B. 15) Suntyenen granycz B. 16) item bis Velowe fehlt B.

19*
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bus16a) ad Velowe,10) item in Nergia ex ista parte Kampenkin17) 
miliare et dimidium quod miliare et dimidium18) proxime iacet 
miliari quod pertinet ad Velowe, item in Nergia19) quinqua- 
ginta20) duo funiculi proximi post unicum funiculum qui proximus 
iacet LaIIus21) funiculis ad Velowe pertinentibus, cuius unici funi
culi quatuor virgule proxime22) tribus virgulis eiusdem unici funiculi 
pertinentibus ad Velowe ad istam partem pertinere debent; item in 
Witlandesort23) a Balga sunt mensurati XVI24) funiculi in longi- 
tudine versus salsum mare, quorum tercius sextus et25) nonus 
XIIus 26) XVus 27) et sextusdecimus pertinebunt ad istam partem; 
item in Witlandesort23) post XVI24) funiculos prefatos sunt 
mensurati nonaginta funiculi, quorum tercia vice decem, deinde 
sexta vice decem, postea nona vice decem ad istam partem28) 
pertinebunt^ item in insula ex transverso civitatis decem et 
novem funiculi in inferiori parte eiusdem insule. Una tercia 
pars: Lowke29) ad extremum saltum, Cayme, Labegowe, Girte,30) 
Polke, Soke, Rudowe, Snotowe, Rusemoter, Bathowemoter,30) 
Leythen,31) Bonowe, Linthowe,32) Sunegowe, Leydene, Myntite33) 
Colowach, Beroski34) et pars illa in qua residet Snutene35) et 
triginta funiculi in silva Wogrin,36) qui funiculi incipiunt37) a 
graniz38) triginta funiculorum qui adiacent39) Snutenen40) graniz38) 
in eadem silva, et in acumine Nergienort quod attingit Balgam 
septem funiculi, item in Nergia41) triginta funiculi proxime42) 
iacentes septem funiculis pertinentibus43) ad Eryno,44) item4u) in 
Nergia dimidium miliare proximum triginta funiculis pertinenti
bus ad Eryno,45) item in Nergia41) miliare quod proximum